
М1Н1СТЭРСТВА АДУКАЦЫ1 
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ 

УСТАНОВА АДУКАЦЫ1 
"МАГ1ЛЁУСК1 

ДЗЯРЖАУНЫ УН1ВЕРС1ТЭТ 
т я  А.А.КУЛЯШОВА"

ЗАГАД
26.06.2025 № # / - а д

г.Маплёу

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
«МОГИЛЕВСКИЙ 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 
имени А.А.КУЛЕШ ОВА»

ПРИКАЗ

г.Могилев

О порядке оплаты за обучение

Согласно условиям договоров, утвержденным калькуляциям платного обучения, во исполнение приказа 
от 26 .06.2024 № ад.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Студентам Платной формы обучения по подготовке кадров с высшим образованием при реализации 
образовательной программы бакалавриата на 2025/2026 учебный год (белорусским гражданам и приравненным к 
ним) внести оплату в следующие сроки и в размерах:

Опл
31.0

р

н а  по 
8.25г, 
v6.

Оплата до 
01.10.25г, 

руб.

Оплата до 
01.12.25г, 

руб.

Оплата до 
01.03.2026г, 

руб.

Оплата до 
01.05.2026г, 

руб.

Итого за год, 
руб.

Дневная форма:
-1 курс специальности: 
правоведение, экономическое 
право 22 82,50 1 141,25 1 141,25 4 565,00

-1 курс все специальности кроме 
правоведения, экономического 
права 22 34,00 1 102,00 1 102,00 4 408,00

-2 курс специальности: 
правоведение, социальные 
коммуникации 1 009,00 1 009,00 1 009,00 1 009,00 4 036,00

-2 курс все специальности, кроме 
правоведения, социальных 
коммуникаций 974,75 974,75 974,75 974,75 3 899,00

-3 курс специальности: 
правоведение, социальные 
коммуникации, психология 959,50 959,50 959,50 959,50 3 838,00

-3 курс все специальности, кроме 
правоведения, социальных 
коммуникаций, психологии 921,25 921,25 921,25 921,25 3 685,00



выпускные курсы: 590,75 590,75 590,75 590,75 2 363,00

Заочное обучение
-1 курс 65(>,50 329,75 329,75 1 319,00

-2 курс 315,50 315,50 315,50 315,50 1 262,00

-3 курс (исключая выпускные) 307,00 307,00 307,00 307,00 1 228,00

-4 курс (исключая выпускные) 272,75 272,75 272,75 272,75 1 091,00

-выпускные курсы 193,50 193,50 193,50 193,50 774,00

2. Деканам факультетов организова 
обучения, а также контроль за своевременн 
приказа.

3.Бухгалтерии осуществлять прием
4. Контроль за исполнением приказа

iTb необходимую работу по информированию студентов платной формы 
[ым внесением платежей за обучение в соответствии с п.1 настоящего

платежей за обучен з соответствии с п. 1 настоящего приказа,
возложить на npod ора по учебной работе (Ясева В.В.).

Ректор университета 

Начальник планово-экономического отдела

, ______ Н.Н.Разуменко
« 26 >> ию ^Й 025  г.

Начальник учебно-методического отдела

И.И.Ситкевич 
« 4б » июня 2025 г.

Д.В.Дук

Ведущий юрисконсульт

А.В.Смолякова
« 26 » июня 2025 г.


